## 松江市 報道提供資料

令和7年3月3日

件名

第3期松江市スポーツ推進計画(案)に係る松江市スポーツ推進審議会の答申について内容

本市では、昨年8月、「第3期松江市スポーツ推進計画(案)」について、松江市スポーツ推進審議会に諮問を行いました。

このたび、同審議会において意見を取りまとめられ、下記のとおり市長に答申されますのでお知らせします。

記

- 1 日時 令和7年3月10日(月) 9時00分~
- 2 場所 松江市役所 市長室 (本庁舎4階)
- 3 出席者 松江市スポーツ推進審議会

会長 松浦 嘉昭 (松江市スポーツ少年団本部本部長) 副会長 西村 覚 (国立大学法人島根大学教育学部准教授)

- 4. 答申事項 第3期松江市スポーツ推進計画(案)について
- ※第3期松江市スポーツ推進計画(案)について

位置づけ:スポーツ基本法に基づく地方スポーツ推進計画として策定するもの。

計画期間:令和7年度~令和12年度(6年間)

基本理念:『 スポーツでつくる「夢を実現できるまち 誇れるまち 松江」

~スポーツが松江の存在感を高める~

特 徴:松江市総合計画「MATSUE DREAMS 2030」に示している、松江のあるべき姿[将来像] 「夢を実現できるまち 誇れるまち 松江」の実現に、スポーツの分野から寄与する ことを目指すものとする。

## 【問い合わせ】

文化スポーツ部スポーツ課 担当:三原・江戸 電話:0852-55-5296